



**1. The Union minister Anurag Thakur, who is in Dubai to participate in the India Pavilion in Dubai Expo 2020, launched Training for Emirates Jobs And Skills (TEJAS).**

दुबई एक्सपो 2020 में इंडिया पवेलियन में भाग लेने के लिए दुबई में मौजूद केंद्रीय मंत्री अनुराग ठाकुर ने एमिरेट्स जॉब्स एंड स्किल्स (TEJAS) के लिए प्रशिक्षण शुरू किया।

**2. The Union Cabinet has approved USD 808 million (INR 6,062.45 crore) for a new scheme 'Raising and Accelerating MSME Performance' (RAMP).**

केंद्रीय मंत्रिमंडल ने एक नई योजना 'Rising and Accelerating MSME Performance' (RAMP) के लिए 808 मिलियन अमरीकी डालर (INR 6,062.45 करोड़) को मंजूरी दी है।

**3. The Indian Air Force has unveiled a new initiative with the Indian Oil Corporation Ltd.**

भारतीय वायु सेना ने इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड के साथ एक नई पहल का अनावरण किया है।

**4. The Central Government has enhanced the budget under Jal Jeevan Mission for the financial year 2022-23 to Rs. 60,000 Crore.**

केंद्र सरकार ने जल जीवन मिशन के तहत वित्तीय वर्ष 2022-23 के बजट को बढ़ाकर रु. 60,000 करोड़।

**5. The Lok Sabha passed the Delhi Municipal Corporation (Amendment) Bill seeks to unify the three municipal corporations of Delhi into a single and integrated entity, for better planning and optimal utilisation of resources.**

लोकसभा ने दिल्ली नगर निगम (संशोधन) विधेयक पारित किया, जो बेहतर योजना और संसाधनों के इष्टतम उपयोग के लिए दिल्ली के तीन नगर निगमों को एक एकल और एकीकृत इकाई में एकीकृत करने का प्रयास करता है।

**6. Indian private sector lender Axis Bank has acquired the Indian consumer banking businesses of US bank Citigroup.**

भारतीय निजी क्षेत्र के ऋणदाता एक्सिस बैंक ने अमेरिकी बैंक सिटीग्रुप के भारतीय उपभोक्ता बैंकिंग व्यवसायों का अधिग्रहण किया है।

**7. RBI has further extended the timeline for implementation of cassette swap in all ATMs by a year till March 31, 2023.**

आरबीआई ने सभी एटीएम में कैसेट स्वैप लागू करने की समयसीमा को एक साल बढ़ाकर **31 मार्च, 2023** कर दिया है।

**8. The Central Board of Direct Taxes (CBDT) signed 62 Advance Pricing Agreements (APA) with Indian taxpayers in FY 2021-22.**

केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी) ने वित्त वर्ष **2021-22** में भारतीय करदाताओं के साथ **62** अग्रिम मूल्य निर्धारण समझौतों (एपीए) पर हस्ताक्षर किए।

**9. Indian Cricketer Virat Kohli was ranked as the most valued celebrity for the 5th consecutive time in 2021.**

भारतीय क्रिकेटर विराट कोहली को **2021** में लगातार **5**वीं बार सबसे मूल्यवान सेलिब्रिटी के रूप में स्थान दिया गया था।

**10. Dr Renu Singh has been appointed by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF) as the next director of the Forest Research Institute (FRI) in Dehradun.**

डॉ रेणु सिंह को पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय (**MoEF**) द्वारा देहरादून में वन अनुसंधान संस्थान (**FRI**) के अगले निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है।

